
هنـوز مرغـداری هـای ایـران فاقـد
استانداردهای خواسته شده روسیه

اند

[heading]رئیـس سازمـان دامپزشکـی کشـور از
آغـاز صـدور مجـوز صـادرات و واردات محصـولات
پروتئینی از اردیبهشت ماه سال آتی خبر داد
و با اشاره به ضوابط بهداشتی روسیه برای
واردات گوشت مرغ، گفت: تاکنون هیچکدام از
مرغداری های ایران نتوانسته است خود را با

[heading/].این شرایط وفق دهد
«مهدی خلج» دوشنبه در نشست بررسی مشکل های تولیدکنندگان مرغ و
تخم مرغ و خوراک دام، طیور و آبزیان افزود: طبق ضوابط بهداشتی
روسـیه، در واحـدهای تولیدکننـده مـرغ نبایـد بیمـاری نیوکاسـل،

آنفلوانزای پرندگان یا سالمونلوز دیده شود.

به گفته وی، پس از ۱۸ ماه میگو و لبنیات به روسیه صادر شد و تا
دو هفته آینده دو تا سه محموله لبنی نیز به روسیه صادر می شود.
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خلج تاکید کرد بر اساس رعایت ضوابط بهداشتی و استاندارهای بین
المللی، همه محصولات پروتئینی صادراتی ایران باید دارای کد

«آی.آر» و تاییدیه «ریاست سازمان دامپزشکی کشور» باشد.
وی گفت: از اتاق بازرگانی ایران انتظار می رود بازرگانان را با
مفاهیم علمی و بین المللی تجارت آشنا کند؛ زیرا تجارت ما به شکل
پیله وری انجام می شود، در حالی که تبادل کالا با کشورهایی همچون
روسیه به رعایت اصول بهداشتی و استاندارهای بین المللی نیازمند

است.

 

برخـی مشکـل هـای صـادرات و واردات محصـولات دامـی و
کشاورزی

رئیس سازمان دامپزشکی کشور خبر داد: تبلیغات دروغ برخی تارنماها
و شبکه های مجازی درباره محصولات کشاورزی تولید ایران سبب شد برای

صادرات گوشت مرغ به عراق دچار مشکل شویم.
خلج اعلام کرد: سالیانه نزدیک به ۱۱ میلیون تن اقلام خوراکی دام،
طیور و آبزیان از بندر امام خمینی (ره) و همچنین آسیای میانه به

کشور وارد می شود.
به گفته وی، برخی واردکنندگان در زمان تحریم، خوراک دام و طیور
را از کشتی های سرگردان روی آب خریداری می کردند و برای واردات

آن سازمان دامپزشکی را زیر فشار قرار می دادند.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور تاکید کرد با وجود همه فشارها باید
خوراک سالم دام و طیور از مبادی رسمی وارد شود و از این رو، قرار
است بخش زیادی از واردات این محصول از بندر امام خمینی (ره)

انجام شود.
در این بندر، اسکله اختصاصی خوراک دام و طیور، سیلوهای هوایی و
انبارهای غیرقابل نفوذ برای پرندگان با کادر دامپزشکی مستقر و

کامیون های بارگیری آماده است.
خلج افزود: در برخی موارد حمل و نقل خوراک دام و طیور در کامیون
های شستشو شده انتقال کود بارگیری می شود که باید دستگاه هایی
مانند اتاق بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اقدام های موثر این
موضوع را ساماندهی کنند تا دان مورد نیاز کارخانه های خوراک دام
و طیور با کامیون های حمل و نقل مخصوص بارگیری شود تا غذای سالم

و کیفی به دست تولیدکنندگان برسد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور بر لزوم هماهنگی همه دستگاه ها برای
جلوگیری از قاچاق و واردات غیربهداشتی و آلوده به بیماری های



گوناگون تاکید کرد.
خلج گفت: سازمان های مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سازمان حمل و
نقل جاده ای و سازمان دامپزشکی برای جلوگیری از هرگونه جابجایی
غیرمجاز خوراک دام و طیور سامانه یکپارچه قرنطینه ای ایجاد کرده

اند تا هیچ گونه بارگیری و جابجایی بدون تایید انجام نشود.
وی تاکید کرد از آغاز اردیبهشت ماه سال آینده هرگونه مجوز صادرات
و واردات محصولات پروتئینی از طریق این سامانه صادر و پیگیری می

شود.
به گزارش ایرنا، پیش بینی شده است تا پایان امسال نزدیک به ۱۱۰
میلیون تن محصول کشاورزی در کشور تولید شود که سهم آن در تولید
ناخالص داخلی و اشتغالزایی به ترتیب نزدیک به ۹٫۵ و ۲۰ درصد است.


